
Síntese 
7 de abril de 2016

1

Diário Oficial da União - Nº 66 - Seção 2 - pág. 55

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

PORTARIA Nº 140, DE 5 DE ABRIL DE 2016

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de 
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro 
de 2013, resolve:
 Designar ALAN DA SILVA BUENO, requisitado do Comando do 
Exército, matrícula nº 1592-0, para exercer a Função de Confiança de Assistente 
Administrativo Nível I, Código FC-1 (70152), da Procuradoria de Justiça Militar 
em Porto Alegre/RS, em virtude de dispensa de HARLEN ALMEIDA BARRETO, 
matrícula nº 1305-6, ocorrida em 9 de março de 2016.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 330/2016, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO DA UNIÃO e a FISIO MED REAL LTDA. Objeto: prestação de 
Serviços PARAMÉDICOS. Processo: 1.24.000.000489/2015-17. Elemento de 
Despesa 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03.301.0581.2004.0001. Nota de 
Empenho/ MPF/PR/PB: n.º 2015NE000056 de 27/01/2015. Elemento de despesa: 
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho/
MPT/PRT/PB 13ª REGIÃO: n.º 2015NE000069 de 05/02/2015, Elemento de 
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03.301.0581.2004.0001. Nota de 
Empenho/MPM/DF: n.º 2015NE000034, de 06/01/2015. Elemento de despesa: 
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho/ 
MPDFT n.º 2015NE000229, de 05/03/2015. Vigência: 22/03/2016 a 21/032021. 
Assinaturas: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA, pelo Credenciado: 
ANDREIA PINHEIRO ASSALIM POMBEIRO.

ESPÉCIE:Termo de Credenciamento nº 358/2015, celebrado entre o Ministério 
Público da União e Verônica Dutra Siqueira. Objeto: Prestação de serviço 
odontológico, eletivo e emergencial, de natureza clínica e cirúrgica além de serviços 
complementares ao diagnóstico e ao tratamento, discriminados em sua proposta, 
aos membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do
Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério Público 
Militar e Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, por um período 
de sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade: 
Inexigibilidade de licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de 
despesa no MPF: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001.
Nota de Empenho no MPF: 2015NE000013, de 21.01.2015. Elemento de despesa 
no MPT: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota 
de Empenho no MPT: 2015NE000074, de 13.01.2015. Elemento de despesa no 
MPM: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota 
de Empenho no MPM: 2015NE000033, de 06.01.2015. Elemento de despesa no 
CNMP: 33.90.39. Programa de Trabalho no CNMP: 03.301.2100.2004.5664. 
Nota de Empenho no CNMP 2015NE000685, de 25.03.2015. Assinatura: Marcius 
Correia Lima, Diretor Executivo do Plan Assiste, pelo Credenciante, Verônica 
Dutra Siqueira, pelo Credenciado.

Diário Oficial da União - Nº 66 - Seção 3 - pág. 126


